
 
 

 

 

 

 
 

1

MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 
Městský úřad – odbor sociálních věcí 

Palackého náměstí čp. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 
 
Č. j.: OSV 1111/2009-20538/2009-kobe 

VYŘIZUJE: Kovaříčková Běla 

TELEFON: 494 337 210 

MOBIL:      725 082 456 

E-MAIL: bkovarickova@muko.cz 

DNE:      21. září 2009  

 

Zápis 
Z pracovního jednání I. pracovní skupiny 

komunitního plánování sociálních služeb v Kostelci nad Orlicí 
I. - zájmové kluby, prevence kriminality, péče o rodinu a děti, menšiny 

 

Schůzka proběhla dne 10. 09. 2009 ve 14:00 hodin 
Na MěÚ v Kostelci nad Orlicí 

 
Přítomni (dle prezenční listiny):  
 
Omluven: Červinková Miroslava, Martinková Hana, Pilz Jiří,  
 
Neomluven: 
 

Hosté: 
Mgr. Jiří Zeman – externí spolupracovník při Individuálním projektu KP SS 
Šárka Slezáková – odbor školství a kultury 
Lenka Bartošová – odbor sociálních věcí  
Adriana Škopová – terénní pracovnice, odbor sociálních věcí    
 
Koordinátor:  
Běla Kovaříčková – odbor sociálních věcí 

 

 

Program jednání:  

� Práce se SWOT analýzou  

� Sběr podnětů od poskytovatelů sociálních služeb pro jednání se zástupci okolních obcí PO3 
v oblasti sociálních služeb (např. neuspokojení zájemci, problematika informování, 
spolupráce nebo financování).  

 

 

Členové I. pracovní skupiny 
 



 
 

 

 

 

 
 

2

Koordinátorka: 
1) přivítala přítomné členy pracovních skupin, představila hosty, přiblížila program a časový  
    harmonogram jednání 
2) seznámila členy se změnami ve skupině:  
    - Mgr. Johanidesová, pí Morávková, pí Krejsová – ukončily činnost v PS (změna bydliště,...) 
    - Mgr. Červinková - bude docházet pouze do II. pracovní skupiny 

    - Jaroslava Čermáková – nový člen I. PS odhlasováno, (občanského sdružení Cvrček –  

                                        provozovatele mateřského centra a budoucího provozovatele miniškolky) 

3) členové obdrželi jmenovací dekrety + pozvánku na oslavy 40.let PS 

4) informace o poskytovatelích, kteří přivítali fin. úhradu z projektu na informační letáky popř. 
    jinou propagaci svých služeb ( PS, DPS, DCS, SPCCH, KD, DD Albrechtice n.Orl., o.s.  
    Brouček, o.s.,  Šťastný domov)  
5) stanovisko OSV k rozšíření kapacity mateřských škol v KO - Pracovní skupina již několikrát  
    upozorňovala na nedostatek míst v mateřských školách, v 2. čtvrtletí  t.r. proběhla schůzka  
    s rodiči o nedostatku míst    

Následovala práce se SWOT analýzou – vydefinování úkolů pracovní skupiny pro příští období: 
V první části probíhala práce v 5 skupinách dle jednotlivých cílových skupin: 
- rodina a děti 
- mládež 
- prevence kriminality 
- zájmové kluby 
- menšiny 
Jednotlivé skupinky vybraly z vypracované SWOT analýzy největší problémy a ostatním 
odůvodnili své rozhodnutí: 

- Výstupy všech skupin byly zapsány na tabuli a všichni členové obodovali jednotlivé 
priority od 1 do 5. 

- Výstupem byly za každou cílovou skupinu cca 3 priority, které budou předmětem 
dalšího jednání ve skupinách a bude vypracován podklad k jednotlivým bodům.  

1) V rámci cílové skupiny rodina a děti byla vybrána témata 

1.) Nedostupnost bytů a parcel 
2.) Chráněné bydlení pro děti se zdravotním postižením a pro děti bez rodiny (z pěstounské 

péče či z dětských domovů) – předsedkyně  o.s. Šťastný domov pí Kaplanová 
informovala přítomné o záměru takové zařízení vybudovat, kdy cílem je výstavba cca 10 
bytů. Podrobnější informace budou skupině prezentované na dalším jednání.  

3.) Děti na ulici – absence nízkoprahového zařízení pro děti a mládež 13+ 

2) V rámci skupiny mládež 

1.) Čajovna (klub) pro mládež 
2.) Málo akcí a kroužků pro mládež – v rámci diskuse o tomto tématu se dospělo 

k upřesnění problému na problém s motivací mládeže k aktivitám 



 
 

 

 

 

 
 

3

3.) Skate park – podporovat jeho využití 
4.) Doprava ve městě – problémy s průtahem silnice č. 11 

3) V rámci skupiny menšiny 

1.) Motivovat rodiny (zástupce menšin), které mají zájem se zapojit do společnosti – 
v rámci diskuse byly diskutovány finanční příspěvky, možné je i jiné formy zvýhodnění, 
určitě bude nutné vydefinovat problémové situace 

2.) Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
3.) Nepochopení ze strany většinové společnosti – nepochopení tradic a odlišných 

kulturních vzorců – v diskusi k tomuto tématu bylo upozorněno na možný problém 
návyků, které porušují zákonné normy. Bude také nutné odlišit vzorce chování, které 
vyplývají z kulturních tradic a vzorce chování naučené, mající charakter sociálně-
patologického chování, které nesouvisí s kulturními tradicemi. 

4) V rámci skupiny zájmové kluby a spolky 

1.) Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
2.) Nezájem veřejnosti o činnost 
3.) Posilování schopnosti spolků k získávání dotací  

5) V rámci skupiny prevence kriminality   

1.) Spolupráce s pobytovým střediskem 
2.) Útěky z ústavních zařízení 
3.) Dopravní hřiště (zvážit využití prostor v zadní části koupaliště) 

V následním hlasování byla vybrána tato témata: 

1.) Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 13+, resp. práce s neorganizovanými 
dětmi a mládeží 16 bodů,  (čajovna pro mládež 8 bodů) 

2.) Chráněné bydlení pro děti – zdravotní postižení, děti bez rodin – z pěstounské péče, 
navracející se z dětských domovů 13 bodů 

3.) Dopravní hřiště 11 bodů 
4.) Motivovat zvýhodnění rodin (zástupců menšin), které se chtějí zapojit 4 body 
5.) Řešit nepochopení menšin ze strany většinové společnosti 4 body. 

Téma příští pracovní schůzky - neorganizované děti a mládež. Dojde k popisu situace a 
vydefinování variantních návrhů. Příští pracovní schůzka se uskuteční v Domě dětí a mládeže 
Kostelec nad Orlicí – v listopadu, přesné datum včas upřesníme.  

  

 
         Kovaříčková Běla   
                    Koordinátor  plánování rozvoje  

 sociálních služeb 


